— 1 —

花经管党组〔2025〕5 号

中共广州花都经济开发区管理委员会党组
关于调整领导班子分工的通知

各科室、下属事业单位，智都集团：

经管委会党组会议研究决定，现将花都开发区管委会领导班

子的工作分工调整如下：

郑重民：党组书记、主任，主持管委会全面工作。分管广州

智都投资控股集团有限公司。

徐清平：党组副书记、常务副主任，协助主任负责管委会日

常工作，分管园区发展科、经济促进科。

刘文振：党组成员、第十派驻纪检监察组组长。负责派驻纪

检监察工作，不参与其他业务分工。

景波：党组成员、副主任。分管新能源及新型电力电气、前

沿新材料、智能建造与工业化建筑等招商业务；分管智能网联与

中共广州花都经济开发区管理委员会党组文件

— 2 —

新能源汽车、装备制造、轨道交通等招商业务。

联系市投发改委办未来产业分局；汽车城管委会、秀全街、

炭步镇、狮岭镇、赤坭镇；绿能谷、研究院、院士联合会、大功

率机车等重大平台。对接京津冀（北京）驻点招商。

马光地：党组成员、副主任，兼任机关党委书记。负责文电、

宣传、党建、人事、纪检、意识形态、中心组学习等工作；协助

常务副主任分管招商发展策划工作；统筹平台经济招商业务；分

管智能装备与具身智能机器人、新一代信息技术（含新型显示与

人工智能）等招商业务。

联系市投发委办新兴产业分局、发展策划处；跨境电商等重

大平台；花城街、新雅街。

朱文远：党组成员、副主任，分管区投资促进中心。负责工

会工作。统筹营利性服务业招商业务；分管低空经济与航空航天、

物流与供应链等招商业务；分管时尚都市消费、现代商贸、批发

零售、现代金融、文旅休闲与文化创意、会展等招商业务。

联系市空港委、市投发委办重点产业分局、市投资促进中心；

省机场集团、各航空公司、机场海关等；区空港委、新华街、梯

面镇、花东镇；绿色金融示范区、临空经济示范区等重大平台。

对接长三角（上海）驻点招商。

卢建新：三级调研员，驻深圳经济合作联络处常驻负责人。

协助常务副主任分管综合科，负责除文电、党务、人事、纪检、

意识形态、中心组学习以外的综合科工作；协助投资推广活动的

— 3 —

协调；负责驻深圳经济合作联络，对接大湾区（深圳）驻点招商。

联系市投发委办综合保障组。

邓树坚：三级调研员。协助常务副主任分管履约监管、政策

制定及协议兑现、妇委等工作；分管生物医药大健康、美妆日化

等招商业务。

联系花山镇。

中共广州花都经济开发区管理委员会党组

2025 年 5月 29 日

— 4 —

公开方式：主动公开

广州花都经济开发区管理委员会综合科 2025 年 5月 29日印发